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- Протекающие желоба и водосток. Как правило, эта проблема видна только снаружи, 

в виде потеков на штукатурке. Однако, если влажность большая (например, во время 

возникновения сильных дождей), потеки могут возникнуть также из центра. Часто эта 

проблема является само собой разумеющимся, пока ситуация не станет серьезной. 

Оставленные без внимания утечки создадут реальную проблему только зимой, когда вода 

замерзнет в штукатурке. 

- Влага, идущая из грунта. Еѐ присутствие можно заметить в виде потеков в местах 

соединения стен с полом первого этажа или подвала. В этом случае помочь может 

экспертиза состояния горизонтальной изоляции фундаментных стен. Если она повреждена, 

то вам следует произвести ее ремонт, желательно, чтобы это делала специализированная 

компания. Прежде чем ремонт будет осуществлен, основные стены должны быть тщательно 

высушены. Дополнительная проблема возникает, если влажным так же оказывается пол, в 

этом случае проблемы трудно избежать, если не прибегнуть к удалению фрагмента. 

Выводы: Выполнен обзор литературы, в котором проанализированы причины 

образования плесени в многоквартирных домах.  

Показано, что основной причиной образования плесени является 

микроклимат.Выявлены и проанализированы параметры микроклимата помещений, которые 

обеспечивают их существование без образования плесени. 

Проанализированы способы борьбы с плесенью, показано, что 1 шагом в этой работе 

является разрушения образовавшейся плесени и выбран наиболее эффективный способ для 

этого – озонирование помещений. 
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Жедел ішек инфекциялары, гепатит, дисбактериоз және асқазан-ішек жолдарының 

басқа да созылмалы ауруларында терапия  заманауи медицинада ең ӛзекті мәселе болып 

табылады.   

Пробиотиктерді қолдану инфекцияға қарсы, ағзаға иммундымодуляторлы әсер етіп, 

барьерлік қызметті жоғарылатып (бактериялар, вирустар мен жағымсыз заттардың енуіне 

кедергі жасайтын,адам ағзасын қоршаған ортадан қорғайтын физиологиялық механизмдер ), 

ішектің экскреторлық қызметі мен қозғалтқыш белсенділігін ынталандыру әсеріне ие болуы 

мүмкін екендігі анықталды [1, 2, 3].  
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Сүтқышқыл микроорганизмдерінен алынған пробиотиктер – лактобациллар, 

бифидобактериялар, стрептококкалар ұзақ уақыт пайдалынылып келеді. Лизоцим, 

иммуномодулятор, сорбент пен басқа да компоненттермен үйлесетін, құрамында бірнеше 

микроорганизмдердің консорциумы бар пробиотиктер кеңінен қолданады. 

Қолда бар ӛнеркәсіптік-бағалы және генетикалық маркерленген штаммдардың 

коллекциялық қорын толықтыру және сақтау барлық отандық зерттеу және ӛнеркәсіптік 

ұйымдармен жасалатын қолданбалы және іргелі жұмыстары үшін маңызды. Зерттеу және 

қолданбалы жұмыстардың кеңейтілуіне қарай коллекциялық штаммдарға деген сұраныс 

едәуір артады. Сервистік коллекциялардың дамуы зерттеу лабораторияларының жұмысын 

айталықтай жеңілдетеді. Стандартты коллекциялық штаммдарды қолдану 

микроорганизмдермен қатысты жұмыстардың қауіпсіздігі мен тиімділігін айтарлықтай 

арттырады[4, 5].  

Зерттеу мақсаты -биотехнология ӛндірісінің түрлі бағыттарында қолдану үшін 

сүтқышқыл микроорганизмдер коллекциясын дайындау. 

Бӛлу процедурасын ӛткізу барысында 108 сүтқышқыл бактерия бӛлініп алынып, 

олардың морфологиялық, культуралық және физилогия-биохимиялық қасиеттері зерттелді.  

Олар тығыз агарлы ортада 4 морфологиялық вариант қалыптастыратыны кӛрсетілді. 

Бӛлініп алынған культуралар идентификациясын морфология-культуралық, 

ферментативті-биохимиялық қасиеттері бойынша жүргізілді. 

Ӛміршең клеткалардың макроморфологиясын колониялар сипаты мен құрылысы, 

мӛлшеріне қарай анықтап зерттелді. Изоляттар микроморфологиясы таяқшалардың түрлі 

мӛлшерлерімен, сирек әртүрлі ұзындықтағы жинақталған немесе тізбек түрдегі, бір-бірлеп 

орналасқан кокк таяқшалары түрінде кӛрсетілді. Органолептикалық қасиеттер бойынша 

бӛлініп алынған сүтқышқыл бактериялар қышқыл және тәтті-қышқыл иіске ие болды. 

Культуралық қасиеттер бойынша бӛлініп алынған культуралар диаметрі 2-3 

ммдӛңгелек, ақ немесе сұр түсті, жұмсақ консистенциялы, тегіс жиекті, жалпақ немесе дӛңес 

профильді. Кейбір культуралар бір бӛлігі айқын орталығымен, жалпақ, диаметрі 2 мм мен 

одан аз, тегіс емес жиекті дӛңгелек сүт түстес колониялар түрде болды. Кӛпшілік изоляттар 

S-формалы тегіс колониялы болды. Сұйық қоректік ортада ӛсу сипаты бойынша изоляттар 

сорпада біркелкі ластану түрінде ӛсумен сипатталды.  

Бӛлініп алынған изоляттардың агарлы культураларын каталаза-оксидазды тест 

бойынша тексеру барысында, барлық зерттеліп жатқан культуралар каталаза және оксидаза 

теріс болып шықты. Зерттеліп жатқан изоляттар ет-пептонды агар мен құрғақ қӛректік 

агарда ӛсуге қабілетсіз. Осы белгілері бойынша олар кәдімгі сүтқышқыл бактериялар 

тобының ӛкілдері болып табылады. 

Биохимиялық қасиеттері бойынша бӛлініп алынған культуралар лактоза, глюкоза, 

целлобиоза,трегалоза, галактоза, маннит, фруктоза, манноза, салицинді қайта ӛңдейтіні 

анықталды. Анықтағышқа сәйкес бӛлініп алынған изоляттар келесідей түрлерге 

жатқызылды: L.plantarum, L.casei, L.fermentum, L.brevis, L.аcidophilus, L.salivarus, Lactoccus 

lactis, Enterocоcus faecаlis. 

Осылайша, культура-морфологиялық және органолептикалық (иіс) қасиеттерін 

зерттеу барысында алдын ала сүтқышқыл бактерияларға жатқызылған 108 ӛміршең культура 

бӛлініп алынды. Барлығы 13- L. plantarum, 40- L.casei, 24- L.fermentum, 4- L.вrevis, 8- L. 

аcidophilus, 1-L.salivarus , Lactoccus lactis -16 изолят пен Enterocоcus faecаlis - 3 түрі бӛлініп 

алынды. Кӛрсетілген сүтқышқыл бактериялардан басқа ашытқының 4 түрі бӛлінді, шұбаттан 

бӛлініп алынған Kluyveromyces marxianus түрге жататын, Тorulopsis sphaerica мен Тorulopsis 

kefir var.kumis қымыздан және 1 түр айраннан бӛлініп алынған - Candida kefyr.  

Бӛлініп алынған сүтқышқыл штаммдардың скринингін антогонистік, адгезивті, 

антилизоцимді және қышқылды қалыптастыратын белсенділікті анықтаумен ӛткіздік. 

Бӛлініп алынған сүтқышқыл бактериялар культураларының антогонистік белсенділігі 

шартты-патогенді және патогенді микроорганизмдерге қолдану арқылы зерттелді. 

Индикаторлы культуралар ретінде Республикалық микроорганизмдер коллекциясының тест-
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штаммдары қолданылды: Candida albicanis, S. typhimurium, Sh. flexneri, E. coli, P. mirabilis, 

Ps. aerogenoza, B. subtilis және S. аureus. 

Антагонистік белсенділікті анықтау нәтижесінде жоғары антагонистік белсенділікке 

L. Casei - 27 изоляты, L.fermentum - 19 изоляты, L. Аcidophilus - 5 изоляты, L. Plantarum - 8, 

L.brevis - 2, L.salivarus - 1, L. Lactis туысының 5 культурасымен Enterocоcus faecаlis 

туысының 3 культурасы ие болды. Жалпы антогонистік белсенділікті зерттеу нәтижесі 

бойынша келесі зерттеулерге 69 культура, одан лактобацилла туысынан 61 изолят, лактококк 

8 изолят, энтерококк түрінен 3 изолят пен ашытқы культурасынан 4 түр таңдалып алынды. 

Тәжірибенің келесі бӛлімінде адгезивті белсенділікке зерттеу ӛткізілді. Зерттелген 

культуралардан жоғары адгезивті қасиетке 59 культура мен орташа адгезивті белсенділікке 8 

культура ие боды. Биологиялық белсенді культуралар келесі зерттеулерге таңдалып алынды. 

Антилизоцимді белсенділікті анықтау нәтижесінде 64 зерттелген культура ішінен L. 

сasei түрінен тек 4 изолят лизоцимге тұрақтылық кӛрсетті, олардан 1 изолят сүт ӛнімінен, 3 

изолят клиникалық материалдан бӛлініп алынды. Тӛмен антилизоцимді белсенділікке 

қарамастан таңдалып алынған адгезивті белсенді культуралар протеолитикалық қасиеттерге 

зерттелінді.  

Протеолитикалық белсенділікті зерттеу барысында барлық зерттелген культуралар 

белсенді изоляттар болды.Жоғары протеолитикалық белсенділік L.сasei культурасында 

байқалды. 

Қышқыл қалыптастыру белсенділігін зерттеу нәтижесінде кӛпшілік (70%) зерттелетін 

культуралар жоғары қышқыл қалыптастыру белсенділігіне және 25% орташа қышқыл 

қалыптастыру белсенділігіне ие екені байқалды. Жоғары қышқыл қалыптастыру 

белсенділігіне ие культуралар сонымен қатар, жоғары протеолитикалық белсенділікке ие 

екені де байқалды. 

Осылайша биологиялық белсенділікті зерттеу нәтижесінде белсенді деген 

культуралар (69 культура) пробиотикалық қасиеттерге ие культуралар ретінде сақтауға 

алынды. 
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